
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
17.11.2021     № 34/146-4 

п. Садовый 

О назначении публичных слушаний по проекту решения  

Совета депутатов Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области «О местном бюджете  

Садовского муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, Положения о бюджетном процессе в 

Садовском муниципальном образовании Татищевского муниципального района 

Саратовской области, утвержденного решением Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 

29.04.2020 № 20/79-4 (с изменениями от 15.12.2020 № 26/109-4), Положения о 

публичных слушаниях в Садовском муниципальном образовании Татищевского 

района Саратовской области, утвержденного решением Совета депутатов 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 06.12.2013 № 7/18-3 (с изменениями от 24.03.2017 № 6/185-3, от 

19.06.2018 № 33/237-3), Совет депутатов р е ш и л: 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области «О местном бюджете Садовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 1. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области «О местном бюджете Садовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» на 13 декабря 2021 года в 15.00 в здании 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области по адресу: Саратовская область, Татищевский район, 

п.Садовый, ул.Почтовая, д.2. 

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов Садовского муниципального образования 



Татищевского района Саратовской области «О местном бюджете Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в составе согласно 

приложению № 2. 

4. Определить, что замечания и предложения по проекту решения Совета 

депутатов Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области «О местном бюджете Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» граждане вправе представить в 

письменном виде организатору публичных слушаний в срок до 13 декабря 2021 года 

с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00 по адресу: Саратовская область, 

Татищевский район, п.Садовый, ул.Почтовая, д.2. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального 

района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района 

Саратовской области». 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

  главы муниципального образования                                        С.Ю. Андрианова  



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Садовского муниципального  

образования Татищевского  

района Саратовской области 

от 17.11.2021 № 34/146-4 

 

«Проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
    

 

О местном бюджете Садовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области, руководствуясь решением Совета депутатов Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

29.04.2020 № 20/79-3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Садовском муниципальном образовании Татищевского муниципального района 

Саратовской области» (с изменениями от 15.12.2020 № 26/109-4), Совет депутатов р 

е ш и л: 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области на 2022 год: 
1) общий объем доходов в сумме 9234,6 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 9234,6 тыс. рублей; 
3) дефицит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год и на 

2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 3388,3 тыс. 

рублей и на 2024 год в сумме 4038,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 3388,3 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 82,2 тыс. рублей, и на 

2024 год в сумме 4038,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 196,8 тыс. рублей; 

3) дефицит на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0 тыс. 

рублей. 



3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области: 

на 2022 год в сумме 5004,0 тыс. рублей; 

на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей. 
4. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 
№ 1. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета 
Садовского муниципального образования Татищевского муниципального района 
Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению № 2. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 
местного бюджета Садовского муниципального образования Татищевского 
муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов согласно приложению № 3. 

7. Установить, что информационное взаимодействие между Управлением 
Федерального казначейства по Саратовской области и главными администраторами 
доходов может осуществляться через уполномоченный орган: управление 
централизованная бухгалтерия администрации Татищевского муниципального 
района Саратовской области. 

8. Установить верхний предел муниципального долга: 

по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям района в сумме 0,0 тыс. рублей. 
9. Администрация Садовского муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области обеспечивает направление остатков средств местного 
бюджета в объеме 1000,0 тыс. рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2022 
года на едином счете местного бюджета, на покрытие временных кассовых 
разрывов. 

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 
11. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального 

района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района 
Саратовской области». 

 



 

 Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Садовского муниципального 

образования Татищевского  

района Саратовской области 

 

 

Безвозмездные поступления 

в местный бюджет Садовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 
(тыс.рублей) 

 

Код бюджетной 

Классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

2022 год 2023 

год 

 

2024 

год 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
7944,4 2052,7 2658,3 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 619,4 775,5 871,4 

2 02 16001 10 0001 150 

 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов за 

счет средств областного бюджета  
92,2 679,8 772,5 

2 02 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов за 

счет средств муниципального бюджета 
527,2 95,7 98,9 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

5004,0   

2 02 20000 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений 

области на обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений за счет средств 

областного дорожного фонда 5004,0   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 
96,0 99,1 102,4 



2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
96,0 99,1 102,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

2225,0 1178,1 1684,5 

2 02 40014 10 0003 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

по градостроительной деятельности 

20,0   

2 02 40014 10 0004 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в сфере жилищной политики 5,0   

2 02 49999 10 0001 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 2200,0 1178,1 1684,5 

ВСЕГО  7944,4 2052,7 2658,3 

 

 



 Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Садовского муниципального  

образования Татищевского  

района Саратовской области 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

Садовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

(тыс. рублей) 
Наименование Код  Раздел Под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид  

расходов 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7   

Администрация Садовского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 070     9234,6 3306,1 3841,7 

Общегосударственные вопросы 070 01    3473,2 2729,5 3062,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 070 01 02   1093,7 1093,7 1093,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 070 01 02 2100000000  1093,7 1093,7 1093,7 

Обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования 070 01 02 2160000000  1093,7 1093,7 1093,7 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 070 01 02 2160010010  1093,7 1093,7 1093,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 01 02 2160010010 100 1093,7 1093,7 1093,7 



Функционирование местных администраций 070 01 04   2199,4 1614,5 1946,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 070 01 04 2100000000  1962,4 1614,5 1946,8 

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования (местной администрации) 070 01 04 2170000000  1962,4 1614,5 1946,8 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 070 01 04 2170010020  1936,9 1589,0 1921,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 01 04 2170010020 100 1432,2 1223,8 1569,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 01 04 2170010020 200 454,7 365,2 352,1 

Иные бюджетные ассигнования 070 01 04 2170010020 800 50,0   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 070 01 04 2170010040  25,5 25,5 25,5 

Иные бюджетные ассигнования 070 01 04 2170010040 800 25,5 25,5 25,5 

Предоставление межбюджетных трансфертов 070 01 04 7700000000  237,0   

Предоставление межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района 070 01 04 7720000000  237,0   

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 070 01 04 7720010260  237,0   

Межбюджетные трансферты 070 01 04 7720010260 500 237,0   

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 070 01 07   116,4   

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 070 01 07 2200000000  116,4   

Проведение выборов в представительные 070 01 07 2200010600  116,4   



органы муниципального образования 

Иные бюджетные ассигнования 070 01 07 2200010600 800 116,4   

Резервные фонды 070 01 11   10,0 10,0 10,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 070 01 11 7500000000  10,0 10,0 10,0 

Средства резервных фондов 070 01 11 7530000000  10,0 10,0 10,0 

Средства резервных фондов местных 

администраций 070 01 11 7530010130  10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 070 01 11 7530010130 800 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 070 01 13   53,7 11,3 11,5 

Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 070 01 13 7200000000  50,0 10,0 10,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 070 01 13 7200010450  50,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 7200010450 200 50,0 10,0 10,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 070 01 13 7500000000  3,7 1,3 1,5 

Расходы на уплату членских взносов 070 01 13 7540000000  3,7 1,3 1,5 

Уплата членских взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Саратовской области» 070 01 13 7540010140  3,7 1,3 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 
070 01 13 7540010140 800 3,7 1,3 1,5 

Национальная оборона 
070 02    96,0 99,1 102,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
070 02 03   96,0 99,1 102,4 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации 070 02 03 9600000000  96,0 99,1 102,4 

Осуществление переданных полномочий за 

счет субвенций, субсидий и межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета 070 02 03 9620000000  96,0 99,1 102,4 



Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 070 02 03 9620051180  96,0 99,1 102,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 02 03 9620051180 100 85,1 88,6 88,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 02 03 9620051180 200 10,9 10,5 13,8 

Национальная экономика 070 04    5044,0 10,0 10,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 070 04 09   5004,0   

Мероприятия в области дорожного хозяйства 070 04 09 7800000000  5004,0   

Средства дорожных фондов 070 04 09 7810000000  5004,0   

Расходы на обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств областного 

дорожного фонда 070 04 09 78100D7610  5004,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 04 09 78100D7610 200 5004,0   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 070 04 12   40,0 10,0 10,0 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности 070 04 12 2400000000  20,0   

Расходы на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 070 04 12 2400010590  20,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 2400010590 200 20,0   

Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 070 04 12 7200000000  20,0 10,0 10,0 

Мероприятия по землеустройству и 070 04 12 7200010250  20,0 10,0 10,0 



землепользованию 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 7200010250 200 20,0 10,0 10,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 070 05    620,8 467,5 667,3 

Жилищное хозяйство 070 05 01   136,0 81,0 81,0 

Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального хозяйства 070 05 01 7600000000  136,0 81,0 81,0 

Поддержка жилищного хозяйства 070 05 01 7610000000  136,0 81,0 81,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 070 05 01 7610010310  50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 7610010310 200 50,0   

Взносы на капитальный ремонт 

муниципального жилого фонда 070 05 01 7610010540  81,0 81,0 81,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 7610010540 200 81,0 81,0 81,0 

Осуществление части полномочий в сфере 

жилищной политики 070 05 01 7610010770  5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 7610010770 200 5,0   

Благоустройство 070 05 03   484,8 386,5 586,3 

Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального хозяйства 070 05 03 7600000000  484,8 386,5 586,3 

Расходы на благоустройство 070 05 03 7630000000  484,8 386,5 586,3 

Расходы на уличное освещение 070 05 03 7630010150  435,0 335,0 385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010150 200 435,0 335,0 385,0 

Расходы на озеленение 070 05 03 7630010170  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010170 200 5,0 5,0 5,0 

Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения 070 05 03 7630010180  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010180 200 10,0 10,0 10,0 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 070 05 03 7630010190  34,8 36,5 186,3 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7630010190 200 34,8 36,5 186,3 

Социальная политика 070 10    0,6   

Охрана семьи и детства  070 10 04   0,6   

Социальная помощь 070 10 04 7400000000  0,6   

Оказание социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 070 10 04 7420000000  0,6   

Ежемесячные компенсационные выплаты 

отдельным категориям граждан 070 10 04 7420010740  0,6   

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 070 10 04 7420010740 100 0,6   

Всего       9234,6 3306,1 3841,7 

 

 



 Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  

Садовского  муниципального 

образования Татищевского  

района Саратовской области 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов местного бюджета Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области  
(тыс. рублей) 

 

Наименование Раздел Под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид  

расходов 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    3473,2 2729,5 3062,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   1093,7 1093,7 1093,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 02 2100000000  1093,7 1093,7 1093,7 

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 01 02 2160000000  1093,7 1093,7 1093,7 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 01 02 2160010010  1093,7 1093,7 1093,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 2160010010 100 1093,7 1093,7 1093,7 

Функционирование местных администраций 01 04   2199,4 1614,5 1946,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 2100000000  1962,4 1614,5 1946,8 

Обеспечение деятельности исполнительно- 01 04 2170000000  1962,4 1614,5 1946,8 



распорядительного органа муниципального 

образования (местной администрации) 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 01 04 2170010020  1936,9 1589,0 1921,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 2170010020 100 1432,2 1223,8 1569,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 2170010020 200 454,7 365,2 352,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 2170010020 800 50,0   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 04 2170010040  25,5 25,5 25,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 2170010040 800 25,5 25,5 25,5 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 04 7700000000  237,0   

Предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет муниципального 

района 01 04 7720000000  237,0   

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 04 7720010260  237,0   

Межбюджетные трансферты 01 04 7720010260 500 237,0   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   116,4   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2200000000  116,4   

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 01 07 2200010600  116,4   

Иные бюджетные ассигнования 01 07 2200010600 800 116,4   

Резервные фонды 01 11   10,0 10,0 10,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 7500000000  10,0 10,0 10,0 

Средства резервных фондов 01 11 7530000000  10,0 10,0 10,0 

Средства резервных фондов местных 

администраций 01 11 7530010130  10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7530010130 800 10,0 10,0 10,0 



Другие общегосударственные вопросы 01 13   53,7 11,3 11,5 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 01 13 7200000000  50,0 10,0 10,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 01 13 7200010450  50,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 7200010450 200 50,0 10,0 10,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 7500000000  3,7 1,3 1,5 

Расходы на уплату членских взносов 
01 13 7540000000  3,7 1,3 1,5 

Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Саратовской области» 01 13 7540010140  3,7 1,3 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 7540010140 800 3,7 1,3 1,5 

Национальная оборона 
02    96,0 99,1 102,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
02 03   96,0 99,1 102,4 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации 02 03 9600000000  96,0 99,1 102,4 

Осуществление переданных полномочий за счет 

субвенций, субсидий и межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета 02 03 9620000000  96,0 99,1 102,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 02 03 9620051180  96,0 99,1 102,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 9620051180 100 85,1 88,6 88,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 9620051180 200 10,9 10,5 13,8 

Национальная экономика 04    5044,0 10,0 10,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   5004,0   



Мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 7800000000  5004,0   

Средства дорожных фондов 04 09 7810000000  5004,0   

Расходы на обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за счет 

средств областного дорожного фонда 04 09 78100D7610  5004,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 78100D7610 200 5004,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   40,0 10,0 10,0 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности 04 12 2400000000  20,0   

Расходы на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 04 12 2400010590  20,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 2400010590 200 20,0   

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 04 12 7200000000  20,0 10,0 10,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 7200010250  20,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 7200010250 200 20,0 10,0 10,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    620,8 467,5 667,3 

Жилищное хозяйство 05 01   136,0 81,0 81,0 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства 05 01 7600000000  136,0 81,0 81,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 7610000000  136,0 81,0 81,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 7610010310  50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 7610010310 200 50,0   

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда 05 01 7610010540  81,0 81,0 81,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 7610010540 200 81,0 81,0 81,0 

Осуществление части полномочий в сфере 05 01 7610010770  5,0   



жилищной политики 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 7610010770 200 5,0   

Благоустройство 05 03   484,8 386,5 586,3 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства 05 03 7600000000  484,8 386,5 586,3 

Расходы на благоустройство 05 03 7630000000  484,8 386,5 586,3 

Расходы на уличное освещение 05 03 7630010150  435,0 335,0 385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010150 200 435,0 335,0 385,0 

Расходы на озеленение 05 03 7630010170  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010170 200 5,0 5,0 5,0 

Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения 05 03 7630010180  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010180 200 10,0 10,0 10,0 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 05 03 7630010190  34,8 36,5 186,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010190 200 34,8 36,5 186,3 

Социальная политика 10    0,6   

Охрана семьи и детства  10 04   0,6   

Социальная помощь 10 04 7400000000  0,6   

Оказание социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 10 04 7420000000  0,6   

Ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 

категориям граждан 10 04 7420010740  0,6   

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 04 7420010740 100 0,6   

Всего      9234,6 3306,1 3841,7» 

 
 





 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Садовского муниципального  

образования Татищевского  

района Саратовской области 

от 17.11.2021 № 34/146-4 

 

Состав 

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области «О местном бюджете Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Михалева 

Светлана Николаевна 

- секретарь Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области, председатель рабочей группы; 

 

Богомолова 

Ольга Григорьевна 

- депутат Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области, секретарь рабочей группы; 

 

Члены рабочей группы: 

 

Жургунов  

Сергей Борисович  

- депутат Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области 

 

Русскин  

Александр Юрьевич 

 

Соловьев  

Владимир 

Александрович 

- депутат Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области 

 

- депутат Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области 

 

Титкова  

Наталья Алексеевна 

 

- депутат Совета депутатов Садовского 

муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области 

 

 

 

 

 

 


